
 UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-SYT Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng 

nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc đợt 34 năm 2025 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH 13 ngày 06/4/2016 của Quốc hội; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược số 44/2024/QH 15 ngày 

21/11/2024 của Quốc hội;  

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật 

Dược; 

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế quy 

định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 

22/6/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-

BYT ngày 12/01/2018 về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; 

Căn cứ Thông tư số 11/2025/TT-BYT ngày 16/5/2025 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của 

Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc, Thông tư số 

03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về 

thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc; 

Căn cứ Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-SYT ngày 21/7/2025 của Giám đốc Sở Y tế 

về việc thành lập Đoàn đánh giá đáp ứng Thực hành tốt phân phối thuốc (GDP) 

và Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP); 

Căn cứ Biên bản thẩm định của Đoàn đánh giá và đề nghị của Trưởng 

phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế.     

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy 

chứng nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc đợt năm 2025 cho 17 (mười bảy) 

cơ sở đủ điều kiện theo quy định của Luật Dược và các văn bản hướng dẫn thi 

hành (có danh sách tại Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 



2 

 

Điều 3. Trưởng các tổ chức tham mưu, tổng hợp và chuyên môn, nghiệp 

vụ thuộc Sở Y tế và người chịu trách nhiệm chuyên môn về Dược của các cơ sở 

kinh doanh dược có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận:    
- Như Điều 3;           

- Cục QLD (báo cáo); 

- GĐ, các Phó GĐ Sở Y tế; 

- UBND các xã, phường, đặc khu; 

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVD. 

 

                 GIÁM ĐỐC 

             

 

 

 

   

     Võ Văn Thanh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC I : DANH SÁCH CƠ SỞ ĐƯỢC CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC,  

VÀ GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC ĐỢT 34 NĂM 2025 
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SYT ngày         /12/2025 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi) 

 

ST

T 

Tên cơ sở  

kinh doanh 

Địa chỉ kinh 

doanh 

Loại 

hình 

kinh 

doanh 

Phạm 

vi kinh 

doanh 

Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược Số Giấy 

chứng 

nhận 

ĐKKDD 

Số Giấy 

Chứng 

nhận 

Thực 

hành tốt 

Hiệu lực  

Giấy Chứng 

nhận Thực 

hành tốt 

Ghi chú 

Họ và 

tên  

Trình độ 

chuyên 

môn 

Số 

CCHND 

Ngày cấp 

CCHND 

Nơi cấp 

CCHND  

1 

NHÀ 

THUỐC 

NGUYỄN 

THỊ HỒNG 

HẠNH 

Tổ dân phố 

Thạch By 2, 

phường Sa 

Huỳnh, tỉnh 

Quảng Ngãi 

Nhà 

thuốc 
(1) 

Phan 

Thanh 

Bình 

Dược sỹ 

đại học 

0682/CCH

N-D-SYT-

QNG 

29/12/2023 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

1957/ĐK

KDD-

QNG 

1988/GPP 
3 năm kể từ 

ngày cấp 
Cấp mới 

2 

NHÀ 

THUỐC 

MINH CHÂU 

9 

Số 246 

Nguyễn 

Nghiêm, Tổ 

dân phố 5, 

phường Đức 

Phổ, tỉnh 

Quảng Ngãi 

Nhà 

thuốc 
(1) 

Đồng 

Thị Kim 

Ngân 

Dược sỹ 

Đại học 

0754/CCH

N-D-SYT-

QNG 

04/02/2021 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

1958/ĐK

KDD-

QNG 

1989/GPP 
3 năm kể từ 

ngày cấp 
Cấp mới 

3 

NHÀ 

THUỐC 

NHÂN PHÚ 

Số 164 Trương 

Định, phường 

Nghĩa Lộ, tỉnh 

Quảng Ngãi 

Nhà 

thuốc 
(2) 

Phan 

Thị 

Hiền 

Dược sỹ 

đại học 

1582/CCH

N-D-SYT-

QNG 

17/09/2025 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

1959/ĐK

KDD-

QNG 

1990/GPP 
3 năm kể từ 

ngày cấp 
Cấp mới 

4 

NHÀ 

THUỐC 

VINH 

ĐƯỜNG 

Số 155 Lê Lợi, 

phường Cẩm 

Thành, tỉnh 

Quảng Ngãi 

Nhà 

thuốc 
(2) 

Nguyễn 

Thị 

Hoàng 

Nga 

Dược sỹ 

đại học 

710/QNG-

CCHND 
03/08/2015 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

1960/ĐK

KDD-

QNG 

1991/GPP 
3 năm kể từ 

ngày cấp 
Cấp mới 



4 

 

ST

T 

Tên cơ sở  

kinh doanh 

Địa chỉ kinh 

doanh 

Loại 

hình 

kinh 

doanh 

Phạm 

vi kinh 

doanh 

Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược Số Giấy 

chứng 

nhận 

ĐKKDD 

Số Giấy 

Chứng 

nhận 

Thực 

hành tốt 

Hiệu lực  

Giấy Chứng 

nhận Thực 

hành tốt 

Ghi chú 

Họ và 

tên  

Trình độ 

chuyên 

môn 

Số 

CCHND 

Ngày cấp 

CCHND 

Nơi cấp 

CCHND  

5 

NHÀ 

THUỐC HÀ 

XUYÊN 

Tổ Dân phố 

Trường Sanh, 

phường Đức 

Phổ, tỉnh 

Quảng Ngãi 

Nhà 

thuốc 
(1) 

Tăng 

Thị 

Hoàng 

Hậu 

Dược sỹ 

đại học 

1294/CCH

N-D-SYT-

QNG 

05/06/2023 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

1961/ĐK

KDD-

QNG 

1992/GPP 
3 năm kể từ 

ngày cấp 
Cấp mới 

6 

QUẦY 

THUỐC 

NHƯ HIỀN 

Tổ dân phố 

Sông Vệ, xã 

Vệ Giang, tỉnh 

Quảng Ngãi 

Quầy 

thuốc 
(3) 

Trần Thị 

Như 

Hiền 

Dược sỹ 

trung học 

1566/CCH

N-D-SYT-

QNG 

26/08/2025 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

1962/ĐK

KDD-

QNG 

1993/GPP 
3 năm kể từ 

ngày cấp 
Cấp mới 

  Tổng cộng: 06 (sáu) cơ sở                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

PHỤ LỤC II: DANH SÁCH CƠ SỞ ĐƯỢC CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC  

ĐỢT 34 NĂM 2025 
(Kèm theo Quyết định số               /QĐ-SYT ngày          /12/2025 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi) 

 

ST

T 

Tên cơ sở  

kinh doanh 

Địa chỉ kinh 

doanh 

Loại 

hình 

kinh 

doanh 

Phạm 

vi kinh 

doanh 

Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược 
Số Giấy 

chứng nhận 

ĐKKDD 

Số Giấy 

Chứng 

nhận Thực 

hành tốt 

Hiệu lực  

Giấy Chứng 

nhận Thực 

hành tốt 

Ghi chú 
Họ và tên  

Trình độ 

chuyên 

môn 

Số 

CCHND 

Ngày cấp 

CCHND 

Nơi cấp 

CCHND 

1 

NHÀ 

THUỐC 

DANH 

DANH 

Tổ dân phố 

Thạch By 1, 

phường Sa 

Huỳnh, tỉnh 

Quảng Ngãi 

Nhà 

thuốc 
(2) 

Phan Thị 

Lệ Huyền 

Dược sỹ 

đại học 

0005/CCH

N-D-SYT-

QNG 

28/07/2017 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

1595/ĐKK

DD-QNG 
1628/GPP 

3 năm kể từ 

ngày cấp 

Duy trì 

GPP 

2 

NHÀ 

THUỐC 

TÂN 

THANH 

Số 247, 

đường Hùng 

Vương, 

phường 

Nghĩa Lộ, 

tỉnh Quảng 

Ngãi 

Nhà 

thuốc 
(1) 

Triệu 

Hoàng 

Trà My 

Dược sỹ 

đại học 

0062/CCH

N-D-SYT-

QNG 

22/08/2017 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

983/ĐKKD

D-QNG 
962/GPP 

3 năm kể từ 

ngày cấp 

Duy trì 

GPP 

3 

QUẦY 

THUỐC 

NGUYÊN 

HOA 

Thôn Thạch 

Trụ Tây, xã 

Lân Phong, 

tỉnh Quảng 

Ngãi 

Quầy 

thuốc 
(4) 

Lê Thị 

Thúy 

Huyền 

Dược sỹ 

trung học 

375/QNG-

CCHND 
19/06/2014 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

1583/ĐKK

DD-QNG 
1616/GPP 

3 năm kể từ 

ngày cấp 

Duy trì 

GPP 

4 

QUẦY 

THUỐC 

BÍCH 

NHẬT 

Chợ Trung 

Tâm, xã 

Khánh 

Cường, tỉnh 

Quảng Ngãi 

Quầy 

thuốc  
(4) 

Phạm Thị 

Bích Nhật 

Dược sỹ 

trung học 

00108/CC

HN-D-

SYT-QNG 

18/09/2017 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

61/QNG-

ĐKKDD 
111/GPP 

3 năm kể từ 

ngày cấp 

Duy trì 

GPP 



6 

 

ST

T 

Tên cơ sở  

kinh doanh 

Địa chỉ kinh 

doanh 

Loại 

hình 

kinh 

doanh 

Phạm 

vi kinh 

doanh 

Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược 
Số Giấy 

chứng nhận 

ĐKKDD 

Số Giấy 

Chứng 

nhận Thực 

hành tốt 

Hiệu lực  

Giấy Chứng 

nhận Thực 

hành tốt 

Ghi chú 
Họ và tên  

Trình độ 

chuyên 

môn 

Số 

CCHND 

Ngày cấp 

CCHND 

Nơi cấp 

CCHND 

5 

QUẦY 

THUỐC 

SỐ 303 

CẨM 

VIÊN 

Thôn Hội 

An, phường 

Trà Câu, 

tỉnh Quảng 

Ngãi 

Quầy 

thuốc 
(3) 

Bùi Thị 

Cẩm Viên 

Cao đẳng 

dược 

1115/CCH

N-D-SYT-

QNG 

14/10/2022 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

1597/ĐKK

DD-QNG 
1630/GPP 

Đến ngày 

30/6/2028 

Duy trì 

GPP 

6 

QUẦY 

THUỐC 

SỐ 215 

BÍCH LỆ 

KDC số 7, 

thôn Kỳ 

Tân, xã 

Long Phụng, 

tỉnh Quảng 

Ngãi 

Quầy 

thuốc  
(4) 

Nguyễn 

Thị Bích 

Lệ 

Dược sỹ 

trung học 

921/QNG-

CCHND 
14/03/2016 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

1120/ĐKK

DD-QNG 
1182/GPP 

3 năm kể từ 

ngày cấp 

Duy trì 

GPP 

7 

QUẦY 

THUỐC 

DIỆP TIÊN 

Thôn Tình 

Phú Băc, xã 

Phước 

Giang, tỉnh 

Quảng Ngãi 

Quầy 

thuốc  
(4) 

Võ Thị 

Như Tiên 

Dược sỹ 

trung học 

1083/ 

CCHN-D-

SYT-QNG 

19/08/2022 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

1586/ĐKK

DD-QNG 
1619/GPP 

3 năm kể từ 

ngày cấp 

Duy trì 

GPP 

8 

QUẦY 

THUỐC 

DUY 

NHỰT AA 

Thôn Điền 

Chánh, xã 

Nghĩa 

Giang, tỉnh 

Quảng Ngãi 

Quầy 

thuốc  
(3) 

Trương 

Thị Thuỳ 

Linh 

Dược sỹ 

trung học 

637/QNG-

CCHND 
27/04/2015 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

744/ĐKKD

D-QNG 
733/GPP 

3 năm kể từ 

ngày cấp 

Duy trì 

GPP 



7 

 

ST

T 

Tên cơ sở  

kinh doanh 

Địa chỉ kinh 

doanh 

Loại 

hình 

kinh 

doanh 

Phạm 

vi kinh 

doanh 

Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược 
Số Giấy 

chứng nhận 

ĐKKDD 

Số Giấy 

Chứng 

nhận Thực 

hành tốt 

Hiệu lực  

Giấy Chứng 

nhận Thực 

hành tốt 

Ghi chú 
Họ và tên  

Trình độ 

chuyên 

môn 

Số 

CCHND 

Ngày cấp 

CCHND 

Nơi cấp 

CCHND 

9 

QUẦY 

THUỐC 

MINH 

KHUÊ 

Thôn 2, xã 

Minh Long, 

tỉnh Quảng 

Ngãi 

Quầy 

thuốc  
(3) 

Bùi Thị 

Thủy 

Cao đẳng 

dược 

1023/CCH

N-D-SYT-

QNG 

31/05/2022 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

1585/ĐKK

DD-QNG 
1618/GPP 

3 năm kể từ 

ngày cấp 

Duy trì 

GPP 

10 

QUẦY 

THUỐC 

THỦY 

DIÊN 

Thôn Diên 

Sơn, xã Sơn 

Mai, tỉnh 

Quảng Ngãi 

Quầy 

thuốc  
(3) 

Nguyễn 

Thị Lành 

Dược sỹ 

trung học 

431/QNG-

CCHND 
18/08/2014 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

1215/ĐKK

DD-QNG 
1174/GPP 

3 năm kể từ 

ngày cấp 

Duy trì 

GPP 

11 

QUẦY 

THUỐC 

HỒNG 

VÂN 

Thôn Giá 

Vực, xã Ba 

Vì, tỉnh 

Quảng Ngãi 

Quầy 

thuốc 
(4) 

Lê Thị 

Hồng Vân  

Cao đẳng 

dược 

0903/CCH

N-D-SYT-

QNG 

13/09/2021 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

1596/ĐKK

DD-QNG 
1629/GPP 

3 năm kể từ 

ngày cấp 

Duy trì 

GPP 

  Tổng cộng: 11 (mười một) cơ sở                  

 

(1) Mua thuốc để bán lẻ (bao gồm cả: Thuốc độc, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây nghiện, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất thuộc Danh mục 

chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực; trừ: Vắcxin, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất 

gây nghiện, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất, thuốc phóng xạ và thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn 

chế bán lẻ) 

(2) Mua thuốc để bán lẻ (bao gồm cả: Thuốc độc, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất thuộc Danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực; 

trừ: Vắcxin, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất, 

thuốc phóng xạ và thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ) 



8 

 
(3) Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn (bao gồm cả: Thuốc độc, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất 

thuộc Danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực; trừ: Vắcxin, Thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây nghiện, thuốc dạng phối hợp 

có chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất  thuốc phóng xạ và thuốc thuộc 

Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ) 

(4) Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn (bao gồm cả: Thuốc độc, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây 

nghiện, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất thuộc Danh mục 

chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực; trừ: Vắcxin, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc phóng xạ và thuốc thuộc Danh 

mục thuốc hạn chế bán lẻ). 


		2025-12-02T10:44:19+0700
	Võ Văn Thanh


		2025-12-02T10:58:11+0700


		2025-12-02T10:58:12+0700


		2025-12-02T10:58:12+0700


		2025-12-02T10:58:43+0700


		2025-12-02T10:58:44+0700


		2025-12-02T10:58:44+0700




